
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

25 сентября 2024 г.                                                                       №  369 - 47 
Невинномысск 

 
 

 
О внесении изменения в пункт 21 Положения о порядке размещения средств 
наружной рекламы на территории муниципального образования городского 
округа – города Невинномысска, утвержденного решением Думы города Не-
винномысска от 25.12.2013 № 496-46  
 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального 
образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города Не-
винномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в пункт 21 Положения о порядке размещения средств наруж-
ной рекламы на территории муниципального образования городского округа – 
города Невинномысска, утвержденного решением Думы города Невинномыс-
ска от 25.12.2013 № 496-46, изменение, изложив его в следующей редакции: 
 «21. Плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конст-
рукции на земельном участке, который находится в муниципальной собствен-
ности или государственная собственность на который не разграничена, а также 
на здании или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственно-
сти, осуществляется в соответствии с условиями договора, заключаемого на 
основании результатов открытого конкурса. 
 Средства от внесения платы по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муници-
пальной собственности или государственная собственность на который не раз-
граничена, а также на здании или ином имуществе, находящемся в муници-
пальной собственности, поступают в бюджет города, за исключением случаев, 
указанных в абзаце третьем настоящего пункта. 



 2 

 Средства от внесения платы по договору на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции, присоединенной к зданию или иному имуществу, пе-
реданному на праве оперативного управления муниципальному учреждению, 
поступают в распоряжение указанному учреждению, если иное не предусмот-
рено действующим законодательством Российской Федерации.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муниципальной 
собственности (Гирин). 
 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


